
VÍRA • LÁSKA • NADùJE SMRT, VZK¤Í·ENÍ A ÎIVOT VùâN¯

2. Před večerem se může díti / jinak, nežli bylo z rána; / pokud mu-
sím v tom světě býti, / duše je bázni poddána. / Pro Krista smrt
a krev jeho / dopřej skonání šťastného.

3. Nauč mne na smrt bez přestání, / můj Bože, pamatovati / a k ní
skrze pravé pokání / v ctnostech se připravovati. / Pro Krista
smrt a krev jeho / dopřej skonání šťastného.

4. Dej, bych časně dům svůj spořádal, / k tomu měl vůli hotovou /
a vždy tvé vůli se poddával: / Pane, jak chceš, tak čiň se mnou. /
Pro Krista smrt a krev jeho / dopřej skonání šťastného.

5. Bože, jen mne očisť vinného / pro zásluhu svého Syna, / jenž
mne činí spravedlivého / před očima Hospodina. / Pro Krista
smrt a krev jeho / dopřej skonání šťastného.

KDO VÍ, JAK BLÍZKO MÉ SKONÁNÍ
TEXT: EMILIA JULIANA VON SCHWARZBURG-RUDOLFSTADT † 1706 765
HUDBA: JOHANN GOTTFRIED SCHICHT 1819 • PŘEKLAD: M. D. JESENSKÝ

941
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


